
OPONENTNÍ POSUDEK ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Autor závěrečné práce:

Název práce:

Oponent práce:
Pracoviště oponenta:

A. Úplnost abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce . . . . . . . . . . .

B. Kvalita zpracování rešerše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Řešení práce po teoretické stránce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F. Vlastní přínos k řešené problematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G. Formulace závěru práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H. Splnění zadání (cílů) práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů . . . . . . . . . . . . . . .

J. Typograická a jazyková úroveň (vč. pravopisu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K. Formální náležitosti práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací)

Komentáře či připomínky:

… pokračuje na straně 2

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
1

Lukáš Zeman

Kamerový systém s automatickým rozpoznáváním

Ing. Petr Bílek, Ph.D.

MTI

Výborně (1)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

Výborně (1)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

Výborně minus (1−)

Splněno

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

Obsah by mohl být vzhledem k rozsahu práce pouze na jednu stránku. Nevhodné použití zkratek 
např. RZ značka. Obrázek je nevhodně oříznut a text je v některých obrázcích v angličtině, např. str. 
16. Občas krkolomná souvětí např. str. 17, ..... v reálném čase, jelikož trvá okolo 45 sekund na 
testovaný obraz. Velikost textu v obrázcích není přizpůsobena okolnímu textu, např. str. 19. Text 
práce jinak hezky a logicky navazuje na sebe a je příjemně čitelný.



Celkové zhodnocení:

Otázky k obhajobě:

Celková klasiikace a doporučení k obhajobě:

Navrhuji tuto práci klasiikovat stupněm:

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce

V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis oponenta práce

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
2

Pan Zeman se ve své práci zabývá velmi aktuálním tématem a to je rozpoznávání obrazu, který 
konkrétně cílí na registrační značky vozidel. V práci je uveden důvod a vymezení vůči komerčním 
systémům, které jsou již nějakou dobu v provozu, což je zejména finanční stránka věci a dále pak 
mobilita a dostupnost takového zařízení. Trochu mi v práci chybí lepší a konkrétnější porovnání s již 
vyvinutými zařízeními i nově vyvíjenými. Nicméně v práci byly porovnány alespoň různé algoritmy 
využívající se v této problematice. Pan Zeman vyzkoušel různé algoritmy pro rozpoznávání 
registračních značek na cizích a i vlastních sadách fotografií vozidel. Finální verze softwaru byla 
vyzkoušena na zařízení Raspberry Pi jak v offline režimu tak i online v ostrém provozu. V závěru 
práce jsou dosažené výsledky přehledně shrnuty a je nastíněn další postup pro zlepšení. Celkově je 
text práce psán spisovnou češtinou i když s množstvím drobných chyb. 
 

1) Jaké konkrétní parametry mají komerční systémy, dokážete je porovnat s vašim zařízením jak z 
hlediska hardwaru tak z hlediska použitých algoritmů?

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě
Velmi dobře (2)

Liberci 2.6.2022


